
Kiszombor Nagyközség Polgármesterétől
6775 Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 8.
Tel/Fax: 62/525-090
E-mail: phkiszombor@vnet.hu

___________________________________________________________________________
Üsz.:22-114/2013. Tárgy: Az önkormányzat SzMSz-ének 

módosítása
Mell.:1 pld. rendelet-tervezet
(hatásvizsgálati lap, indokolás)

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának
             Képviselő-testülete 

KISZOMBOR

Tisztelt Képviselő-testület!

2013. január 1-jétől léptek hatályba a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIII.  törvény  egyes  rendelkezései,  melyek  teljesen  új  alapokra  helyezik  az 
önkormányzatok társulásaira vonatkozó szabályokat.

A  törvényalkotó  2013.  június  30-ig  ad  határidőt  a  jelenlegi  társulási  megállapodások 
felülvizsgálatára, esetleges módosítására.

A  társulási  megállapodások  felülvizsgálata  megtörtént,  erre  tekintettel  szükséges  az 
önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2013.(III. 27.) önkormányzati 
rendelet 2. mellékletének módosítása, mely a társulási megállapodások keretében, valamint az 
intézményi  és intézményi  keretek nélkül (szakfeladaton) ellátott  önkormányzati  feladatokat 
tartalmazza.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és az önkormányzat 
SzMSz-ének módosítása tárgyában dönteni szíveskedjen.

Kiszombor, 2013. június 19.

Tisztelettel:

Szegvári Ernőné
polgármester



TERVEZET
Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének

___/2013. (_______) önkormányzati rendelete 
az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

8/2013. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról

Kiszombor  Nagyközség  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól  szóló 2011.  évi  CLXXXIX.  törvény 143.  §  (4)  bekezdés  a)  pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott, 
a  szervezetének  kialakításával  és  működési  rendjének  meghatározásával  kapcsolatos 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Az  önkormányzat  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  8/2013.(III.  27.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 2. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

2. §

Hatályát veszti az R. 1. melléklet 1.1.40. pontja.

3. §

Az R. módosításáról szóló 13/2013.(V. 29.) önkormányzati rendelet 3. §-a nem lép hatályba.

4. §

Ez a rendelet 2013. július 1-jén lép hatályba. 

Szegvári Ernőné sk. Dr. Kárpáti Tibor sk.
    polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésének időpontja: ______________

Dr. Kárpáti Tibor
          jegyző



Melléklet 

2. melléklet a 8/2013. (III. 27.) önkormányzati rendelethez 

A társulási megállapodások keretében, valamint az intézményi és intézményi keretek 
nélkül (szakfeladaton) ellátott önkormányzati feladatok

1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzata társulási megállapodások keretében ellátott 
önkormányzati feladatai 

1.1.  Kiszombor  Térségi  Szociális,  Gyermekjóléti  és  Óvodai  Önkormányzati  Társulás 
(székhelye: 6775 Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 8.) keretében:

1.1.1. szociális, gyermekjóléti szolgáltatások és ellátások

1.1.2. óvodai ellátás

1.2.  Makói  Kistérség  Többcélú  Társulása  (székhelye:  6900 Makó.  Széchenyi  tér  22.) 
keretében:

1.2.1. belső ellenőrzés kialakítása, működtetése

1.2.2. ügyeleti szolgálat

1.3. Egyéb társulások keretében:

1.3.1. hulladékgazdálkodás: 
          Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás
          székhelye: 6772 Deszk, Tempfli tér 7.

1.3.2. egyes környezetvédelmi feladatok ellátása: 
          Dél-alföldi Regionális Környezetvédelmi Társulás
          székhelye: 6762 Sándorfalva, Szabadság tér 1.

1.3.3. szennyvízcsatornázás és szennyvíztisztítás megvalósítása:
Makó és Térsége Szennyvízcsatornázási Társulás
székhelye: 6900 Makó, Széchenyi tér 22.

1.3.4. ivóvízminőség-javító program megvalósítása
Makó és Térsége Ivóvízminőség-javító Önkormányzati Társulás
székhelye: 6900 Makó, Széchenyi tér 22.

2.1.  Kiszombor  Nagyközség  Önkormányzata  által  saját  intézményi  keretben  ellátott 
feladatok   

2.1.1. Intézmény neve: Kiszombori Polgármesteri Hivatal
  székhelye: Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 8.

2.1.1.1. Országgyűlési képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek
2.1.1.2. Önkormányzati képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek
2.1.1.3. Országos és helyi nemzetiségi önkormányzati választásokhoz kapcsolódó 
tevékenységek



2.1.1.4. Európai parlamenti képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek
2.1.1.5. Országos és helyi népszavazáshoz kapcsolódó tevékenységek
2.1.1.6. Önkormányzatok általános végrehajtó igazgatási tevékenysége
2.1.1.7. Statisztikai tevékenység
2.1.1.8. Önkormányzatok elszámolásai a költségvetési szerveikkel

2.1.2. Intézmény neve: Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda
  székhelye: 6775 Kiszombor, József A. u. 19.

2.1.2.1. Óvodai nevelés, ellátás
2.1.2.2. Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése, ellátása
2.1.2.3. Óvodai intézményi étkeztetés

2.2.  Kiszombor  Nagyközség  Önkormányzata  által  a  Kiszombor  Térségi  Szociális, 
Gyermekjóléti  és  Óvodai  Önkormányzati  Társulás  intézményi  keretében  ellátott 
feladatok   

2.2.1. Intézmény neve: Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény
     székhelye: Kiszombor, Óbébai u. 11.

2.2.1.1. Szociális étkeztetés
2.2.1.2. Házi segítségnyújtás
2.2.1.3. Családsegítés
2.2.1.4. Idősek nappali ellátása
2.2.1.5. Gyermekjóléti szolgáltatás
2.2.1.6. Bölcsődei ellátás

3.1.  Kiszombor  Nagyközség  Önkormányzata  által  intézményi  keret  nélkül 
(szakfeladaton) ellátott feladatok 

3.1.1. Helyi közutak üzemeltetése, fenntartása
3.1.2. Üdülői szálláshely – szolgáltatás
3.1.3 Óvodai intézményi étkeztetés
3.1.4. Iskolai intézményi étkeztetés
3.1.5. Folyóirat, időszaki kiadvány kiadása
3.1.6. Lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése
3.1.7. Nem lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése
3.1.8. Civil szervezetek működési támogatása
3.1.9. Közvilágítás (ellátva: EDF-DÉMÁSZ Zrt-vel)
3.1.10. Város-, és községgazdálkodási m.n.s. szolgáltatás 

(parkfenntartás, közterület rendjének fenntartása)
3.1.11. Belvízelvezetés, kezelés
3.1.12.Állati hulladék gyűjtése
3.1.13. Átmeneti segély
3.1.14. Temetési segély
3.1.15. Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás
3.1.16. Köztemetés
3.1.17. Rövid időtartamú közfoglalkoztatás
3.1.18. Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb időtartamú

közfoglalkoztatása
3.1.19. Könyvtári szolgáltatások
3.1.20. Közművelődési intézmények, közösségi színterek működtetése
3.1.21. Sportlétesítmények működtetése és fejlesztése



3.1.22. Köztemető-fenntartás és működtetés
3.1.23. Múzeumi gyűjteményi tevékenység
3.1.24. Múzeumi kiállítási tevékenység
3.1.25. Fogorvosi alapellátás 
3.1.26. Család- és nővédelmi egészségügyi gondozás
3.1.27. Aktív korúak ellátása
3.1.28. Időskorúak járadéka
3.1.29. Lakásfenntartási támogatás normatív alapon
3.1.30. Rendszeres gyermekvédelmi pénzbeli ellátás
3.1.31. Óvodáztatási támogatás
3.1.32. Közgyógyellátás



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP
az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
8/2013. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló

____ /2013. ( ______ ) önkormányzati rendeletéhez 

Társadalmi hatás: Nincs.

Gazdasági hatás: Nincs. 

Költségvetési hatás: Nincs.

Környezeti és egészségügyi következmények: Nincs.

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: Az adminisztratív terhek számottevő változása 
nem várható.

A jogszabály  megalkotásának  szükségessége:  A Magyarország  helyi  önkormányzatairól 
szóló  2011.  évi  CLXXXIII.  törvény  87-95.  §-ainak  megfelelően  el  kellett  végezni  a 
felülvizsgálatot.

A  jogszabály  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi 
feltételek: A személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek fennállnak.

Kiszombor, 2013. június 19.

Dr. Kárpáti Tibor
jegyző



INDOKOLÁS
az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló
8/2013. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló

____ /2013. ( ______ ) önkormányzati rendeletéhez

2013. január 1-jétől léptek hatályba a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIII.  törvény  egyes  rendelkezései,  melyek  teljesen  új  alapokra  helyezik  az 
önkormányzatok társulásaira vonatkozó szabályokat.

A  törvényalkotó  2013.  június  30-ig  ad  határidőt  a  jelenlegi  társulási  megállapodások 
felülvizsgálatára, esetleges módosítására.

A  társulási  megállapodások  felülvizsgálata  megtörtént,  erre  tekintettel  szükséges  az 
önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2013.(III. 27.) önkormányzati 
rendelet 2. mellékletének módosítása, mely a társulási megállapodások keretében, valamint az 
intézményi  és intézményi  keretek nélkül (szakfeladaton) ellátott  önkormányzati  feladatokat 
tartalmazza.

A rendelet-tervezet az uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban áll, a jogalkotásról 
szóló  2010.  évi  CXXX.  törvény  20.  §-ában  foglalt  egyeztetési  kötelezettség  a  rendelet 
tervezetével szemben nem áll fenn.

Kiszombor, 2013. június 19.

Dr. Kárpáti Tibor
         jegyző


